
DETERMINA n. 988 del 27/06/2022

Pag. 1 di 10

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 988 del 27/06/2022

OGGETTO: Progetto denominato “Evento sportivo” realizzato in continuità dall’Associazione
Sportiva Dilettantistica “ASSOCIAZIONE SPORTIVA PUGILISTICA PIZZO” per
l’annualità 2021. Liquidazione a Saldo.

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-Provveditorato

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO ISTRUZIONE SERVIZI SCOLASTICI CULTURA EVENTI SOCIO CULTURALI
TURISMO BIBLIOTECA GESTIONE IMPIANTI E ATTIVITA' SPORTIVE n. 350 del 22/06/2022



DETERMINA n. 988 del 27/06/2022

Pag. 2 di 10

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE – SPORT - CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 988 del 27/06/2022

Pag. 3 di 10

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 17.01.2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore
Servizi Sociali – Istruzione - Sport Cultura Turismo;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/2021, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.
170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174
del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-2023;

Vista la Delibera di Giunta n. 67 del 28/5/2021 ad oggetto “Approvazione dello Schema del Bilancio di
Previsione 2021-2023”;

Visto che con con Decreto Ministeriale del 24.12.2021 è stato differito al 31.03.2022 il termine
dell’approvazione del Bilancio di previsione 2022-2024;

Richiamata la decisione della Conferenza Stato Città che, in seduta straordinaria, ha deliberato la proroga al 30
giugno 2022 del termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione 2022-2024;

Considerato che questo Ente non ha approvato il Bilancio di previsione, ma, in virtù di quanto
richiamato, è autorizzato ad operare in Esercizio Provvisorio;

Premesso che:

- la Giunta Comunale, con propria Deliberazione n. 152 del 30.11.2021 ad oggetto “CONCESSIONE
PATROCINIO CON CONTRIBUTO E DISPONIBILITÀ DEL PALAZZETTO DELLO SPORT DI VIA
PIGNA PER L’ORGANIZZAZIONE DI UN EVENTO SPORTIVO A CURA DELL’ASSOCIAZIONE
SPORTIVA DILETTANTISTICA “ASSOCIAZIONE SPORTIVA PUGILISTICA PIZZO” PREVISTA
PER IL GIORNO 23.12.2021” approvava la proposta presentata dal Presidente della richiamata
Associazione Sportiva Dilettantistica Pugilistica Pizzo Sign.ra Concetta De Rosa , riconoscendo in favore
della stessa un contributo di € 2.000,00 per l’annualità 2021;

- con successiva determina dirigenziale n. 1764 del 14.12.2021 ad oggetto “IMPEGNO DI SPESA DEL
CONTRIBUTO PER L’ORGANIZZAZIONE DI UN EVENTO SPORTIVO A CURA
DELL’ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA “ASSOCIAZIONE SPORTIVA
PUGILISTICA PIZZO” PREVISTA PER IL GIORNO 23.12.2021” veniva impegnata la spesa
occorrente per l’iniziativa progettuale per complessivi € 2.000,00 (duemila/00), da liquidare con
successivo atto alla richiamata Associazione Sportiva Pugilistica Pizzo e per essa al suo Presidente,
Sign.ra Concetta De Rosa, quale contributo per le iniziative socio-culturali proposte e previa acquisizione
della Relazione su quanto realizzato, della verifica della regolarità fiscale e della presentazione di
rendicontazione dettagliata e analitica delle attività svolte;

PRESO ATTO CHE :



DETERMINA n. 988 del 27/06/2022

Pag. 4 di 10

- in data 17/02/2022, Protocollo Ente n. 18494, il Presidente dell’Associazione Sportiva Pugilistica Pizzo,

Sign.ra Concetta De Rosa, inoltrava istanza di liquidazione presentando relazione finale sulle attività

svolte nell’anno 2021 a seguito della realizzazione del progetto “Evento Sportivo” con menzione delle

manifestazioni, eventi e delle attività svolte nell’anno 2021;

- nella richiamata nota protocollo n. 18494/2022 il Presidente dell’Associazione Sportiva Pugilistica Pizzo,

Sign.ra Concetta De Rosa trasmetteva altresì: dichiarazione di non avere alcun lavoratore alle

dipendenze e di non avere posizioni INPS od INAIL attive e che i soci della suddetta Associazione non

svolgono alcuna attività remunerativa e che le loro attività hanno esclusive finalità sociali; la

dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 comma 7, della Legge 13 Agosto

2010, n.136; il dettaglio delle spese sostenute con consegna di copia di giustificativi di spesa per

complessivi € 2.000,00;

- con successiva nota protocollo n. 58842 del 25/05/2022, il Presidente dell’Associazione Sportiva

Pugilistica Pizzo Sign.ra Concetta De Rosa inoltrava la nota di debito n. 1 del 12/05/2022 di importo

pari al contributo di €. 2.000,00;

Rilevato che:

- in data 24.01.2022, con Protocollo Ente n. 7982 veniva richiesto, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del

Regolamento per l’applicazione delle misure di contrasto all’evasione ed elusione dei tributi e delle

entrate comunali, approvato con Delibera del Commissario Straordinario (con poteri del Consiglio

Comunale ) n.43 del 18.09.2020, così come modificato dalla Delibera di Consiglio n. 86/2021, di

verificare se a carico dell’Associazione Sportiva Pugilistica Pizzo con sede a Melito (NA) alla via

Colonne 37, Cf 95258520634 di rilevare eventuali pendenze riferite a tributi non evasi e preso atto che,

trascorsi i 7 giorni dall’istanza, non sono giunti rilievi ostativi, richiesta ritrasmessa ai settori competenti

in data 16.06.2022, protocollo n. 67992, e che decorsi i 7 giorni senza esito, è possibile procedere con la

liquidazione del contributo;

- Visti:

- il D.Lgs.n 267/2000

- il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;

- il D.Lgs n. 117/2017 e ss.mm.ii. (Codice del Terzo Settore)

- il Regolamento comunale per la Concessione di Contributi n. 8/2010

- Visto il Decreto Legge 10.10.2012 n. 174, convertito nella Legge 7.12.2012 n. 213 nonché gli art. 97 e 107

del D. Lgs. 267/2000



DETERMINA n. 988 del 27/06/2022

Pag. 5 di 10

Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti d’interesse del Dirigente firmatario del

presente atto e che sono assolti gli obblighi previsti dal vigente Piano triennale della Trasparenza ed

Integrità, secondo quanto previsto dalla normativa Anticorruzione;

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, curata dal funzionario

d.ssa Raffaella Ciccarelli, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli

effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

1 di liquidare e corrispondere la somma di €. 2.000,00 in favore dell’Associazione Sportiva Pugilistica

Pizzo con sede a Melito (NA) alla via Colonne, 37 CAP 80017, Partita Iva 9525850634 e, per essa, al suo

Presidente Legale Rappresentante Concetta Di Rosa --- omissis... ---Napoli il 23/11/1982 C.F.

DRSCCT82S63F839C, mediante accredito su conto corrente dedicato--- omissis... ---

2 di dare atto che la somma di 2.000,00 è impegnata e trova copertura alla Missione 05 Programma 02

Titolo 1 Capitolo 10502004, impegno contabile n. 1643/2021 del Bilancio Pluriennale 2021-2023;

3 di autorizzare il Responsabile dei Servizi Finanziari a procedere al pagamento della somma di €. 2.000,00

per l’avvenuta realizzazione del Progetto “Evento Sportivo” per l’annualità 2021, in favore

dell’Associazione Sportiva Pugilistica Pizzo con sede a Melito (NA) alla via Colonne, 37 CAP 80017,

Codice Fiscale 9525850634, IBAN--- omissis... ---

4 di adempire con l’esecutività della presente Determinazione, agli obblighi di trasparenza, di cui dell’art.37

del D.Lgs 33 del 14 Marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2021, nonché agli obblighi di

pubblicità previsti dal Settore.

5 di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata

dall’art. 147 bis, 1°comma, del D.Lgs. 26/2000

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Servizi Sociali Istruzione presso il Comune

di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990

n.241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della

Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non

sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi

dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.



DETERMINA n. 988 del 27/06/2022

Pag. 6 di 10

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 988 del 27/06/2022

Pag. 7 di 10

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: Progetto denominato “Evento sportivo” realizzato in continuità dall’Associazione
Sportiva Dilettantistica “ASSOCIAZIONE SPORTIVA PUGILISTICA PIZZO” per
l’annualità 2021. Liquidazione a Saldo.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 22/06/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 988 del 27/06/2022

Pag. 8 di 10



DETERMINA n. 988 del 27/06/2022

Pag. 9 di 10

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 988 del 27/06/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.04.01.001 5.2 10502004 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1643 € 2.000,00 N. 0 € 0,00 N. 2169 € 2.000,00

Descrizione Creditore
ASSOCIAZIONE SPORTIVA PUGILISTICA PIZZO

Descrizione Impegni Assunti
Contributo per evento sportivo a cura dell’associazione sportiva dilettantistica “Associazione sportiva pugilistica Pizzo”
prevista per il giorno 23.12.2021

Lì, Data 27/06/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 988 del 27/06/2022

Pag. 10 di 10

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


